
All rights reserved © GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Změna údajů vyhrazena. Aktuální údaje na webových stránkách.

Provozovna:
GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Erbenova 15
466 02 Jablonec nad Nisou

Kontakty:
Tel.:  (+420) 483 736 060-2
Email:  info@giacomini.cz
Web:  https://www.giacomini.cz

K381
REMOVE-RAPID - čistící kapalina

https://www.giacomini.cz/katalog/k381
TECH-20241120-02643cs

1 / 2

K381 
REMOVE-RAPID 
čistící kapalina

Popis
K381 REMOVE-RAPID je koncentrovaná nekyselá čistící kapalina pro 
rychlé odstranění inkrustací, kalů a oxidů v topném systému. Od-
straňuje usazeniny železa a inkrustace z výměníků tepla, radiátorů 
a potrubí. Je vhodná i pro čištění sálavých systémů. Díky svému 
neutrálnímu složení (vhodné i pro hliníkové komponenty), působí 
jako účinné dispergační činidlo. Nevyžaduje neutralizaci.  
Obsahuje inhibitory koroze.

Použití
K381 REMOVE-RAPID se používá v 1% koncentraci (1l roztoku na 
100l vody v systému). V případě extrémního znečištění lze použít 
2% koncentraci. Při použití s proplachovacím zařízením je pro do-
statečné vyčištění nutné čistit systém alespoň 2 až 4 hodiny (roztok 
funguje i ve studené vodě). V případě použití bez proplachovacího 
zařízení se roztok nechá cirkulovat v systému minimálně po dobu 
24 hodin (v teplé nebo studené vodě). Následně se systém vypustí 
dle místních předpisů a naplní vodou opatřenou inhibitorem.

Verze a kódy
Kód Kapacita [l]

K381Y001 1

Fyzikální vlastnosti
•	vzhled: světle hnědá kapalina

•	vůně: charakteristická

•	hmotnost: cca 1,25 kg/l

•	pH (koncentrátu): cca. 7,5



Giacomini S.p.A. nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným 
použitím výrobku. Nepoužívejte v systému s chemicky upravenou vodou nebo 
neurčitým chemickým složením. Výrobek uchovávejte na suchém místě při 
pokojové teplotě. Při přelévání používejte polyetylenové nádoby. Vyhněte se 
přímému kontaktu koncentrátu se silnými kyselinami a oxidačními látkami. 
Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat. Neuchovávejte v kontaktu s potravinami 
a jinými chemickými látkami. Po použití vždy nádobu s výrobkem uzavřete.

Etiketa
Etiketa nebezpečného roztoku v souladu s nařízením (CE) 
1272/2008 (CLP) a jeho dodatky a novelami.

Upozornění
Prohlášení o možném nebezpečí
H317 Může vyvolat kožní alergické reakce. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Bezpečnostní prohlášení
P101 Pokud je nutná lékařská pomoc, mějte po ruce lahvičku 
 nebo štítek s přípravkem. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P280 Používejte ochranné rukavice. Chraňte si oči a obličej. 
P305+P351+P338 V PŘÍPADĚ KONTAKTU S OČIMA:  
 Oči vyplachujte pod tekoucí vodou několik minut. 
 Vyjměte kontaktní čočky pokud je to možné a pokračujte  
 ve vyplachování. 
P333+P313 
 V PŘÍPADĚ KOŽNÍCH REAKCÍ NEBO VYRÁŽKY:  
 Vyhledejte lékařskou pomoc. 
P501 Výrobek a jeho obal recyklujte/vyhoďte dle místních nařízení 
EUH 208 Obsahuje směs: 
 5-CHLORINE-2-METHYL-2H-ISOTHIAZOL-3-ONE 
 [EC NO. 247-500-7]; 
 2-METHYL-2H-ISOTHIAZOL-3-ONE 
 [EC NO. 220-239-6] (3: 
 Může způsobit alergickou reakci.



All rights reserved © GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Změna údajů vyhrazena. Aktuální údaje na webových stránkách.

Provozovna:
GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Erbenova 15
466 02 Jablonec nad Nisou

Kontakty:
Tel.:  (+420) 483 736 060-2
Email:  info@giacomini.cz
Web:  https://www.giacomini.cz

K381
REMOVE-RAPID - čistící kapalina

2 / 2https://www.giacomini.cz/katalog/k381
TECH-20241120-02643cs

POZNÁMKY


